
M A G I S T R Á T   M Ě S T A 

L I B E R E C  

 

7.  zasedání zastupitelstva města dne: 6. 9. 2007 

Bod pořadu jednání:        

Věc:  Zadání  změny č. 40 územního plánu města Liberec 

 

Zpracoval: Jaroslav Urban 

odbor, oddělení: Stavební úřad, oddělení územního plánování  

telefon: 5243514 

Schválil: vedoucí oddělení Jaroslav Urban, pověřený  vedoucí oddělení územního pláno-
vání     

 vedoucí odboru Miroslav Šimek,  vedoucí odboru Stavební úřad   

Projednáno: JUDr. Marek Řeháček, tajemník 

Ing. Ivo Palouš, náměstek primátora 

 

Poznámka: projednáno v Radě města Liberec  

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
Ing. Ivo Palouš, náměstek primátora 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      
 

 



 2 

 zadání změny č. 40 územního plánu města Liberec ve znění přílohy tohoto usnesení, která 
je jeho nedílnou součástí, 
 
a ukládá 
 

Ing. Ivo Paloušovi, náměstkovi primátora, aby zajistil následné kroky v procesu pořizování   
č. 40 změny územního plánu města Liberec 

Termín: neprodleně 

 
D ů v o d o v á    z p r á v a 

 
Usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 45/07 ze dne 29.3.2007, byl schválen podnět pro 
pořízení změny č. 40 územního plánu města Liberec ( dále jen „ÚPML“). Podstatou změny je 
změna funkčního využití stávajících ploch - 1) plochy obchodně průmyslové zóny na 
plochu urbanizované zeleně – ZR (Zeleň  rekreační) a 2) plochy urbanizované zeleně – 
izolační zeleň a návrhové plochy zahrádek a zahrádkových osad na plochy s funkčním 
využitím  obchodně průmyslové zóny. Podrobnější údaje jsou součástí přiloženého zadání.  

Změna č. 40 ÚPML, provedená podle podmínek daných předloženým zadáním změny, umož-
ní zajistit plánovaný ekonomický rozvoj a současně zachovat vyváženost vztahů v území měs-
ta Liberec. Z předmětu změny a jeho rozsahu nevyplývá potřeba tvorby konceptu řešení. 

Odbor stavební úřad, oddělení územního plánování , je určen organizačním řádem Magistrátu 
města Liberec jako příslušný úřad územního plánování a  pořizovatel změny ÚPML . 

Návrh zadání byl pořizovatelem zákonným způsobem projednán v připomínkovém řízení 
s dotčenými orgány, sousední obcí a krajským úřadem. V rámci řízení byl vzneseny dva rele-
vantní požadaveky  na doplnění obsahu zadání změny č. 40 (viz příloha: tabulka vyhodnocení 
připomínkového řízení). Požadavky byly do zadání zapracovány.  

Schválení  zadání změny územního plánu je ze zákona svěřeno zastupitelstvu obce. Po schvá-
lení zadání změny č. 40 ÚPML zastupitelstvem, bude v rámci tohoto zadání zajištěno  zpra-
cování dokumentace návrhu  změny č.40 ÚPML ( součástí návrhu  bude grafické znázornění  
nově navrženého  uspořádání ve vymezených plochách) autorizovaným projektantem. Projed-
naný návrh opět schvaluje zastupitelstvo města. 

Závěr:  

Stanovisko úřadu územního plánování:  

Předložený upravený návrh  zadání změny č. 40 ÚPML, je v souladu s právními předpi-
sy, s potřebami územního rozvoje města Liberec a s cíli a úkoly územního plánování a 
proto jej doporučuje   ke schválení  Zastupitelstvu města Liberec.   

Příloha usnesení : 

•  Zadání změny č.40 územního plánu města Liberec. 

Podklady důvodové zprávy: 

• Vyhodnocení připomínkového řízení – přehledová tabulka 

 



 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC  
 

ZADÁNÍ 4ZADÁNÍ 4ZADÁNÍ 4ZADÁNÍ 40000. ZMĚNY. ZMĚNY. ZMĚNY. ZMĚNY      
ZÁVAZNÉ  ČÁSTI    

ÚZEMNÍHO  PLÁNU  ÚZEMNÍHO  PLÁNU  ÚZEMNÍHO  PLÁNU  ÚZEMNÍHO  PLÁNU  

MĚSTA LIBERECMĚSTA LIBERECMĚSTA LIBERECMĚSTA LIBEREC    

 

POŘ IZOVATE L : 

MAGISTRÁT MĚSTA LIBEREC 
STAVEBNÍ  ÚŘAD (SU)  

a  

ODBOR STRARTEGIE A ÚZEMNÍ  KONCEPCE (UK)  
 

 

 

 

 

 

 

  správnost  obsahu :   Jaros lav Urban (SU) 

 

 

   ověř i l :    :  ing.Lubor  Franců  (UK)  

  

LIBEREC • S R P E N 2007 

 



 

 
  

OBSAH  ZADÁNÍ 40.ZM ĚNY ÚPML 

Textová část:  
a) požadavky vyplývající z politiky územního rozvoje, územně plánovací 

dokumentace vydané krajem, popřípadě z dalších širších územních vztahů 
b) požadavky na řešení vyplývající z územně analytických podkladů 
c) požadavky na rozvoj území obce 
d) požadavky na plošné a prostorové uspořádání území (urbanistickou koncepci a 

koncepci uspořádání krajiny) 
e) požadavky na řešení veřejné infrastruktury  
f) požadavky na ochranu a rozvoj hodnot území 
g) požadavky na veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšná opatření a asanace 
h) další požadavky vyplývající ze zvláštních právních předpisů (například 

požadavky na ochranu veřejného zdraví, civilní ochrany, obrany a bezpečnosti 
státu, ochrany ložisek nerostných surovin, geologické stavby území, ochrany 
před povodněmi a jinými rizikovými přírodními jevy) 

i) požadavky a pokyny pro řešení hlavních střetů zájmů a problémů v území 
j) požadavky na vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby s ohledem na 

obnovu a rozvoj sídelní struktury a polohu obce v rozvojové oblasti nebo 
rozvojové ose 

k) požadavky na vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude uloženo prověření 
změn jejich využití územní studií 

l) požadavky na vymezení ploch a koridorů, pro které budou podmínky pro 
rozhodování o změnách jejich využití stanoveny regulačním plánem 

m) požadavky na vyhodnocení vlivů 34. změny územního plánu na udržitelný rozvoj 
území, pokud dotčený orgán v rámci svých požadavků k návrhu zadání uplatnil 
požadavek na zpracování vyhodnocení z hlediska vlivů na životní prostředí nebo 
pokud nevyloučil významný vliv na evropsky významnou lokalitu či ptačí oblast 

n) případný požadavek na zpracování konceptu včetně požadavků na zpracování 
variant 

o) požadavky na uspořádání obsahu návrhu 34. změny územního plánu a na 
uspořádání obsahu odůvodnění s ohledem na charakter území a problémy 
k řešení včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení 

Grafická část: 
• Vymezení řešených ploch 

 

Použité zkratky:  

40. změna = 40. změna územního plánu města Liberec 

PÚR = Politika územního rozvoje České republiky 

OPZ Sever = obchodní a průmyslová zóna Růžodol - Sever 

 

 

 

 



 

 
  

 

 

TEXTOVÁ ČÁST 
A) POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ Z  POLITIKY ÚZEMNÍHO ROZVOJE , ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ 

DOKUMENTACE VYDANÉ KRAJEM , POPŘÍPADĚ Z DALŠÍCH ŠIRŠÍCH ÚZEMNÍCH VZTAHŮ 

Z PÚR a aktuálně platné územně plánovací dokumentace vydané Libereckým krajem 
nevyplývají pro předmětné plochy 40. změny žádné specifické požadavky k řešení. 
Podnět  na 40. změnu je v souladu s rozvojovými cíly platného Strategického plánu 
rozvoje města Liberec a s úkolem pro ústřední orgány pro rozvojovou oblast OB7 
PÚR – podpora podnikatelských aktivit. 

Širší územní vztahy nejsou 40. změnou ovlivněny způsobem vyžadujícím úpravu v 
územně plánovací dokumentaci.   
 

B) POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ VYPLÝVAJÍCÍ Z  ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH PODKLAD Ů 

Z průzkumů a rozborů řešeného území vyplývá omezení plánovaného 
hospodářského potenciálu  ploch  OPZ Sever , protože stávající plocha zóny 
obsahuje území bývalé skládky , kde není možno realizovat plánované funkční 
využití. Tato plocha je naopak vhodná k důsledné revitalizaci a využití pro adekvátní 
typ zeleně. V těsné blízkosti OPZ Sever byla identifikována  plocha s opačným 
problémem. Plochy podél nově vybudované hlavní obslužné komunikace zóny a při 
stávající trase ulice Ostašovské  nenabízí, vzhledem k předpokládanému provozu 
k obchodnímu areálu „Globus“, optimální podmínky pro potřeby  návrhových ploch 
zahrádek a zahrádkářských osad a přilehlé zeleně, určených stávajícím územním 
plánem.  

Požadavkem 40. změny ÚPML je obnovení vyváženého stavu územních podmínek 
v této oblasti a to zejména ve vztahu k plánovanému hospodářskému rozvoji a 
příznivému životnímu prostředí a současně dosažení efektivnějšího využití území pro 
udržitelný rozvoj území města Liberec. 
 

C) POŽADAVKY NA ROZVOJ ÚZEMÍ OBCE  

40. změna jako celek nevyžaduje  rozšíření zastavitelných ploch. 
 

D) POŽADAVKY NA PLOŠNÉ A PROSTOROVÉ USPO ŘÁDÁNÍ ÚZEMÍ (URBANISTICKOU 
KONCEPCI A KONCEPCI USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY ) 

Návrh 40. změny bude vycházet  ze stávajícího charakteru a uspořádání urbanistické 
koncepce  města Liberec. Změna bude řešena v rámci definic a parametrů 
stanovených stávajícím územním plánem města Liberec. Odchylka je přípustná 
pouze v odůvodněném případě a za předpokladu prokazatelné vyšší efektivity 
naplnění cílů a úkolů územního plánování v řešených plochách.   
 

E) POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY  

Řešit napojení lokality 40/1 na kapacitní komunikace (tj. ulice Ostašovská nebo 
novostavba obslužné komunikace OPZ Sever). 
 

 



 

 
  

F) POŽADAVKY NA OCHRANU A ROZVOJ HODNOT ÚZEMÍ  

Tyto požadavky se specificky neuplatňují. 
 

G) POŽADAVKY NA VE ŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY , VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ OPATŘENÍ A 
ASANACE  

Požadavky na veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšná opatření a asanace se 
neuplatňují. 
 

H) DALŠÍ POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ ZE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ (NAPŘÍKLAD 
POŽADAVKY NA OCHRANU VE ŘEJNÉHO ZDRAVÍ , CIVILNÍ OCHRANY , OBRANY A 
BEZPEČNOSTI STÁTU, OCHRANY LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN , GEOLOGICKÉ 
STAVBY ÚZEMÍ , OCHRANY PŘED POVODNĚMI A JINÝMI RIZIKOVÝMI PŘÍRODNÍMI JEVY) 

Hygiena prost ředí:  Plocha lokality 40/1, v části mezi Ostašovskou ulicí a obslužnou 
komunikací obchodně průmyslové zóny, je v přímém kontaktu s plochou bydlení 
čistého. Záměr  využití plochy lokality může obsahovat i výrobní provozy a je proto 
třeba řešit vhodné oddělení těchto ploch od ploch bydlení ( například izolační zelení). 

Ochrana p ůdy:  Vzhledem ke skutečnosti, že plochy lokality 40/1, požadované 
k zastavění, obsahují dle BPEJ pouze cca 400 m2 půdy v třídě ochrany II. a naopak 
plochy lokality 40/2, které mají být určeny jako nezastavitelné, obsahují cca 36.000 
m2 půdy v třídě ochrany II., nejsou v tomto směru uplatňovány žádné specifické 
požadavky. Půda tř. ochrany I. se v řešených plochách nevyskytují. 
Lesní pozemky : Řešit  ochranné pásmo lesa zasasahující do lokality 40/1. 

 

I) POŽADAVKY A POKYNY PRO ŘEŠENÍ HLAVNÍCH STŘETŮ ZÁJMŮ A PROBLÉMŮ V ÚZEMÍ, 

Tyto požadavky se neuplatňují. 
 

J) POŽADAVKY NA VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH A PLOCH PŘESTAVBY S  OHLEDEM 
NA OBNOVU A ROZVOJ SÍDELNÍ STRUKTURY A POLOHU OBCE V ROZVOJOVÉ OBLASTI 
NEBO ROZVOJOVÉ OSE , 

V rámci řešení 40. změny bude v grafické části ÚP města Liberce nově vymezeno 
zastavitelné území a současně i nově vymezeno nezastavitelného území. 
Předpokládaný orientační rozsah zastavitelného území lokality 40/1 je přibližně 3,5 
ha na úkor stávajícího  nezastavitelného území. Tato plocha má podle záměru sloužit 
pro stavby uvažované v OPZ Sever, avšak vzhledem ke konfiguraci lokality spíše 
menšího rozsahu (například autosalony, služby, drobná, spíše řemeslná výroba 
apod., tedy objekty podobné stávající a plánované zástavbě při Ostašovské ul.).  
Předpokládaný  rozsah  nezastavitelného  území lokality  40/2 je cca 4 ha na úkor 
stávajícího zastavitelného území, s požadovaným  záměrem využití řešené plochy 
pro realizaci rekreační zeleně.  

V rámci projektového řešení návrhu 40. změny budou  vyhodnoceny předpokládané 
podstatné účinky navrženého řešení na bezprostřední okolí řešených lokalit včetně  
vyhodnocení vlivu 40. změny  na udržitelný rozvoj území. 

 

K) POŽADAVKY NA VYMEZENÍ PLOCH A KORIDOR Ů, VE KTERÝCH BUDE ULOŽENO 
PROVĚŘENÍ ZMĚN JEJICH VYUŽITÍ ÚZEMNÍ STUDIÍ , 

Tyto požadavky se neuplatňují.  



 

 
  

 

L) POŽADAVKY NA VYMEZENÍ PLOCH A KORIDOR Ů, PRO KTERÉ BUDOU PODMÍNKY PRO 
ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH JEJICH VYUŽITÍ STANOVENY REGULA ČNÍM PLÁNEM , 

Tyto požadavky se neuplatňují. 
 

M) POŽADAVKY NA VYHODNOCENÍ VLIV Ů ÚZEMNÍHO PLÁNU NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ 
ÚZEMÍ, POKUD DOTČENÝ ORGÁN V RÁMCI SVÝCH POŽADAVKŮ K NÁVRHU ZADÁNÍ 
UPLATNIL POŽADAVEK NA ZPRACOVÁNÍ VYHODNOCENÍ Z HLED ISKA VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ NEBO POKUD NEVYLOUČIL VÝZNAMNÝ VLIV NA EVROPSKY VÝZNAMNOU 
LOKALITU ČI PTAČÍ OBLAST , 

 
    Podle dostupných podkladů lze předpokládat vyoučení vlivu  40. změny  na 
vyhlášené ptačí  oblasti a evropsky významné lokality (Natura 2000).  
Z provedených průzkumů řešeného území nevyplývá žádný předpoklad podstatného 
negativního vlivu na životní prostředí a tedy  není předpoklad požadavku na 
provedení  vyhodnocení vlivu na životní prostředí podle zvláštního zákona. 
 
 

N) POŽADAVEK NA ZPRACOVÁNÍ NA ZPRACOVÁNÍ KONCEPTU V ČETNĚ POŽADAVKŮ NA 
ZPRACOVÁNÍ VARIANT  

Tyto požadavky se neuplatňují 

 

O) POŽADAVKY NA USPO ŘÁDÁNÍ OBSAHU NÁVRHU  40.ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU A NA 
USPOŘÁDÁNÍ OBSAHU JEJÍHO OD ŮVODNĚNÍ S OHLEDEM NA CHARAKTER ÚZEMÍ A 
PROBLÉMY K  ŘEŠENÍ VČETNĚ MĚŘÍTEK VÝKRESŮ A POČTU VYHOTOVENÍ, 

 - Zpracování návrhu dokumentace 40. změny, včetně odůvodnění, bude provedeno 
v rozsahu a podrobnostech měněných skutečností územního plánu a se všemi 
náležitostmi stanovenými stavebním zákonem č.183/2006 Sb., a jeho prováděcí 
vyhláškou č. 500/2006 Sb., o územně plánovací dokumentaci, v obsahovém 
členění ve smyslu přílohy vyhlášky č.7: 

Článek I. obsah 40. zm ěny územního plánu : 
podle odst. 1 - textová část  návrhu změny bude zejména obsahovat: 
 

- Příslušné obsahové části ( tedy pouze skutečně navržené změny stávajícího 
územního plánu, vyplývající z přijatého řešení, v tématickém členění do 
bodů podle vyhlášky. Ze zadání jednoznačně vyplívají body c) urbanistická 
koncepce a  i) údaje o po čtu list ů dokumentace zm ěny ). 

 
podle odst. 3 - grafická část  návrhu změny bude zejména obsahovat: 
 

- výřez výkresu ÚPML :         č. 1 Hlavní výkres  v měřítku 1:5000 
 

Článek II. Obsah od ůvodn ění 40. změny územního plánu : 
- podle odst. 1 - textová část  odůvodnění bude obsahovat: 

 - Vyhodnocení souladu s ÚPD vydanou Libereckým krajem 
 -Vyhodnocení vlivu přijatého řešení na bezprostřední okolí lokalit a koordinace                                                     

využívání území z hlediska lokálních vztahů v území města. 
 - Údaje o splnění zadání. 



 

 
  

 - Komplexní zdůvodnění přijatého řešení. 
 -Odůvodnění přijatého řešení ve vztahu k zadání a sledovaným 

záměrům a zdůvodnění případných odchylek od zadání. 
  -Předpokládané důsledky přijatého řešení na udržitelný rozvoj území. 
  -Vyhodnocení souladu přij. řešení s cíly a úkoly územního plánování. 
 -Vyhodnocení vlivu přijatého řešení na udržitelný rozvoj území. 
 -Vyhodnocení důsledků řešení na ZPF 
   

 
-podle odst. 2 - grafická část  odůvodnění bude zejména obsahovat: 
 
 - výřez výkresu ÚPML:      č. 12 Vyhodnocení zábor ů ZPF v měřítku 1:5000 
 
- Celá dokumentace návrhu 40. zm ěny bude p ředána: 

-  1 x v digitální podobě na digitálních nosičích  
    (text ve formátu doc. (pdf.), grafika ve formátu pdf. (jpg.)  
-  2 x ve standardním papírovém provedení   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
  

 
 

GRAFICKÁ ČÁST: 
VYMEZENÍ LOKALIT  ÚZEMÍ 40.ZMĚNY ÚPML  – dotčené pozemky 
 
Lokalita 40/1: 

 
 
Lokalita 40/2 : 

 
 
 
 

Katastrální území Růžodol I 
Lokalita 40/1-parcelní 
čísla pozemků 

1323/1; 1323/4; 1324/2; 1324/1; 1321/1 
1302/1; 1318 

Lokalita 40/2 -parcelní 
čísla pozemků 

1388/1; 1384/1; 1356/1; 1383/1 



DO,sous.obce Vyhodnocení stanovisek
 dot čených orgán ů 

návrh zadání změny č.40 ÚP
 města Liberec

poř.č. organizace
stanovisko                       

ze dne pod č.j. (zn.)
doru čeno dne 

pod č.j.

oznámení 
převzato 
DO dne požadavek (upozornění) vyjád ření po řizovatele - záv ěr

1.1

Magistrát města Liberec, 
odbor životního prostředí, 
nám. Dr.E.Beneše 1, 460 
59 Liberec

8. srpna 2007          
MML/ZP/Pi/126888/07-   

SZ 126888/07

10.srpna 2007                   
CJ MML 

145788/07
11.7.2007 z hlediska ochrany p řírody a krajiny:         BEZ POŽADAVKŮ

1.2

Magistrát města Liberec, 
odbor životního prostředí, 
nám. Dr.E.Beneše 1, 460 
59 Liberec

8. srpna 2007          
MML/ZP/Pi/126888/07-   

SZ 126888/07

10.srpna 2007                   
CJ MML 

145788/07
11.7.2007 z hlediska ochrany ZPF: BEZ POŽADAVKŮ

1.3

Magistrát města Liberec, 
odbor životního prostředí, 
nám. Dr.E.Beneše 1, 460 
59 Liberec

8. srpna 2007          
MML/ZP/Pi/126888/07-   

SZ 126888/07

10.srpna 2007                   
CJ MML 

145788/07
11.7.2007

z hlediska zájm ů chrán ěných vodním 
zákonem :                                                                                   

BEZ POŽADAVKŮ

1.4

Magistrát města Liberec, 
odbor životního prostředí, 
nám. Dr.E.Beneše 1, 460 
59 Liberec

8. srpna 2007          
MML/ZP/Pi/126888/07-   

SZ 126888/07

10.srpna 2007                   
CJ MML 

145788/07
11.7.2007 z hlediska ochrany ovzduší:              BEZ POŽADAVKŮ

1.5

Magistrát města Liberec, 
odbor životního prostředí, 
nám. Dr.E.Beneše 1, 460 
59 Liberec

8. srpna 2007          
MML/ZP/Pi/126888/07-   

SZ 126888/07

10.srpna 2007                   
CJ MML 

145788/07
11.7.2007 z hlediska nakládání s odpady:                                                          BEZ POŽADAVKŮ

1.6

Magistrát města Liberec, 
odbor životního prostředí, 
nám. Dr.E.Beneše 1, 460 
59 Liberec

8. srpna 2007          
MML/ZP/Pi/126888/07-   

SZ 126888/07

10.srpna 2007                   
CJ MML 

145788/07
11.7.2007

z hlediska ochrany lesních pozemk ů:  
upozornění na ochranné pásmo lesa a výšku 

lesního porostu v blízkosti lokality 40/1
doplněno do zadání

1.7

Magistrát města Liberec, 
odbor životního prostředí, 
nám. Dr.E.Beneše 1, 460 
59 Liberec

8. srpna 2007          
MML/ZP/Pi/126888/07-   

SZ 126888/07

10.srpna 2007                   
CJ MML 

145788/07
11.7.2007 z hlediska ZÁKONA O MYSLIVOSTI:                                       BEZ POŽADAVKŮ

Stránka 1 z 4



DO,sous.obce Vyhodnocení stanovisek
 dot čených orgán ů 

návrh zadání změny č.40 ÚP
 města Liberec

poř.č. organizace
stanovisko                       

ze dne pod č.j. (zn.)
doru čeno dne 

pod č.j.

oznámení 
převzato 
DO dne požadavek (upozornění) vyjád ření po řizovatele - záv ěr

1.8

Magistrát města Liberec, 
odbor životního prostředí, 
nám. Dr.E.Beneše 1, 460 
59 Liberec

8. srpna 2007          
MML/ZP/Pi/126888/07-   

SZ 126888/07

10.srpna 2007                   
CJ MML 

145788/07
11.7.2007 z hlediska státní památkové pé če:                                  BEZ POŽADAVKŮ

1.9

Magistrát města Liberec, 
odbor dopravy, nám. 
Dr.E.Beneše 1, 460 59 
Liberec

19.července 2007             
MML 127095/07/2-OD/Bb

19.červce 2007 
CJ MML 

129235/07

11.7.2007
řešit napojení lokality 40/1 na kapacitní 

komunikace (Ostašovská nebo novostavba 
obslužné komunikace)

doplněno do zadání

2.A

Krajský úřad Libereckého 
kraje, U Jezu 642/2a, 461 
80 Liberec

6.srpna 2007                   
OÚPSŘ/153/2007/OUP

10.srpna 2007                   
CJ MML 

144502/07
11.7.2007 z hlediska památkové pé če: BEZ POŽADAVKŮ

2.B

Krajský úřad Libereckého 
kraje, U Jezu 642/2a, 461 
80 Liberec

6.srpna 2007                   
OÚPSŘ/153/2007/OUP

10.srpna 2007                   
CJ MML 

144502/07
11.7.2007 z hlediska státní správy les ů:                                    BEZ POŽADAVKŮ

2.C

Krajský úřad Libereckého 
kraje, U Jezu 642/2a, 461 
80 Liberec

6.srpna 2007                   
OÚPSŘ/153/2007/OUP

10.srpna 2007                   
CJ MML 

144502/07
11.7.2007

z hlediska ochrany p řírody a krajiny:            
Vylou čen vliv na EVL a PO

BEZ POŽADAVKŮ

2.D

Krajský úřad Libereckého 
kraje, U Jezu 642/2a, 461 
80 Liberec

6.srpna 2007                   
OÚPSŘ/153/2007/OUP

10.srpna 2007                   
CJ MML 

144502/07
11.7.2007

z hlediska posouzení vlivu na životní 
prost ředí: 

BEZ POŽADAVKŮ

2.E

Krajský úřad Libereckého 
kraje, U Jezu 642/2a, 461 
80 Liberec

6.srpna 2007                   
OÚPSŘ/153/2007/OUP

10.srpna 2007                   
CJ MML 

144502/07
11.7.2007

z hlediska ochrany  zem ědělského p ůdního 
fondu: 

BEZ POŽADAVKŮ

2.F

Krajský úřad Libereckého 
kraje, U Jezu 642/2a, 461 
80 Liberec

6.srpna 2007                   
OÚPSŘ/153/2007/OUP

10.srpna 2007                   
CJ MML 

144502/07
11.7.2007 z hlediska ochrany ovzduší:              BEZ POŽADAVKŮ

Stránka 2 z 4



DO,sous.obce Vyhodnocení stanovisek
 dot čených orgán ů 

návrh zadání změny č.40 ÚP
 města Liberec

poř.č. organizace
stanovisko                       

ze dne pod č.j. (zn.)
doru čeno dne 

pod č.j.

oznámení 
převzato 
DO dne požadavek (upozornění) vyjád ření po řizovatele - záv ěr

2.G

Krajský úřad Libereckého 
kraje, U Jezu 642/2a, 461 
80 Liberec

6.srpna 2007                   
OÚPSŘ/153/2007/OUP

10.srpna 2007                   
CJ MML 

144502/07
11.7.2007 z hlediska chrán ěných vodním zákonem: BEZ POŽADAVKŮ

2.H

Krajský úřad Libereckého 
kraje, U Jezu 642/2a, 461 
80 Liberec

6.srpna 2007                   
OÚPSŘ/153/2007/OUP

10.srpna 2007                   
CJ MML 

144502/07
11.7.2007

z hlediska dopravy:   zapracování kategorizace 
silnic II a III třídy, doporučení řešit chodníky a 

cyklostezky

BEZ POŽADAVKŮ                                        
není předmětem obsahu změny či  

ÚPML již obsahuje

2.I

Krajský úřad Libereckého 
kraje, U Jezu 642/2a, 461 
80 Liberec

6.srpna 2007                   
OÚPSŘ/153/2007/OUP

10.srpna 2007                   
CJ MML 

144502/07
11.7.2007 z hlediska prevence závažných havárií: BEZ POŽADAVKŮ

3.

Krajský úřad Libereckého 
kraje, U Jezu 642/2a, 461 
80 Liberec

6.srpna 2007                   
OÚPSŘ/153/2007/OUP

10.srpna 2007                   
CJ MML 

144502/07
11.7.2007

z hlediska odboru územního plánování a 
stavebního řádu : 

BEZ POŽADAVKŮ

4.

Krajská hygienická stanice 
Liberec, Husova 64, 460 
31 Liberec 1

26.července 2007 
8755/16/07/215.1

30. července 
2007 CJ MML 

137197/07
11.7.2007 souhlasí BEZ POŽADAVKŮ

5.

Ministerstvo zemědělství, 
U Nisy 6a, 460 57  Liberec 
3

nedoručeno - 11.7.2007 BEZ POŽADAVKŮ

6.

Ministerstvo životního 
prostředí, Tř.1.máje 
858/26, 460 01 Liberec I 

10.srpna 2007 
542/790/07/419

13.srpna 2007 
CJ MML 

145076/07
11.7.2007 řídit se zásadami ochrany ZPF ŘEŠENO V ZADÁNÍ

7.

Hasičský záchranný sbor 
LK, Barvířská 29/10, 460 
01 Liberec I.

30. července 2007 HSLI 
1088/KŘ-P-PRE-2007

1.8.2007 CJ 
MML 138957/07

11.7.2007 souhlasí BEZ POŽADAVKŮ

8.

Vojenská ubytovací a 
stavební správa 
Litoměřice, 412 43 
Litoměřice

26. července 2007 
4445/2007-1440

30. července 
2007 CJ MML 

137189/07
12.7.2007 souhlasí BEZ POŽADAVKŮ

Stránka 3 z 4



DO,sous.obce Vyhodnocení stanovisek
 dot čených orgán ů 

návrh zadání změny č.40 ÚP
 města Liberec

poř.č. organizace
stanovisko                       

ze dne pod č.j. (zn.)
doru čeno dne 

pod č.j.

oznámení 
převzato 
DO dne požadavek (upozornění) vyjád ření po řizovatele - záv ěr

9.

Regionální úřad Hradec 
Králové, centra vojenské 
dopravy, Komenského 
224, 500 01 Hradec 
Králové

19. července 2007             
28-145/2007-1397

24. července 
2007 CJ MML 

134235/07
12.7.2007 souhlasí BEZ POŽADAVKŮ

poř.č. sousední obce
podn ět                                  

ze dne pod č.j. (zn.)
doru čeno dne 

pod č.j.

oznámení 
převzato 
obcí dne požadavek (upozornění) vyjád ření po řizovatele - záv ěr

1.

Obec Stráž nad Nisou, 
Schwarzova 262, 463 
03 Stráž nad Nisou

nedoručeno -

11.7.2007

BEZ POŽADAVKŮ

Stránka 4 z 4


